PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 05/2026 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026 PROCESSO ADMINISTRATIVO
02/2026

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANGICO/TO, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 11.271.018/0001-44, pessoa jurídica de
direito público, com sede na Rua Antônio Thiago, SN, Centro, Angico, Estado do Tocantins, neste ato representado por seu Gestor, o Sr.
SERGIO MIRANDA LIMA, residente e domiciliado nesta cidade de Angico/TO.

CONTRATADO: J R RESPLANDES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 40.694.946/0001-10, situada na Rua 10 de
janeiro, nº 71, Centro, Nazaré/TO, representado neste ato pelo representante legal através de procuração JULIANO ALMEIDA TELES, têm
entre  si  justo  e  acertado  o  que  contém  nas  cláusulas  a  seguir  expressas,  definidoras  dos  direitos  e  obrigações  e  responsabilidades  das
partes, mediante as cláusulas e condições a seguir descritas:

OBJETO: contratação de empresa especializada em exames eletrocardiograma ECG, coleta de exame citopatológico para atendimento no
Programa Saúde da Família em pacientes do município de Angico/TO, vinculado ao Fundo Municipal de Saúde.

Conforme o constante na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO UND. QNT. VL UNIT VL TOTAL
1 Eletrocardiograma ECG exame 200 R$ 75,00 R$ 15.000,00
2 Citopatológico: realização preventivos coleta mais exames citopatológicos exame 300 R$ 85,00 R$ 25.500,00

O valor total do presente contrato é de R$ 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2026 contados a partir da assinatura, podendo ser prorrogado por igual período se for
conveniente para ambas as partes conforme previsto na Lei 14.133/21.

Orçamento do ano de 2026, a saber: 13.14.10.301.0210.2.060 Gestão SUS no Âmbito municipal – manutenção da secretaria de saúde;

Angico/TO, 16 de janeiro de 2026.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SERGIO MIRANDA LIMA - GESTOR

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-19662f-16012026124527

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 509/2026

http://www.tcpdf.org